
UCHWAŁA NR LIV.86.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia roku 2023 -  Rokiem Obchodów Jubileuszu 700-lecia Miasta Otyń. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu uczczenia 700-lecia Miasta Otyń, Rada Miejska Otyń ogłasza rok 2023 Rokiem 
Jubileuszowym. 

§ 2. Wydarzenia kulturalne i promocyjne zorganizowane w roku 2023 dla uczczenia 700-lecia Miasta Otyń 
zostają objęte Honorowym Patronatem Burmistrza Otynia i Rady Miejskiej Otyń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712DD91-5498-408B-8263-5A65678FBFF2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1313 rok uznawany kiedyś za ten, od którego można datować pewne istnienie Otynia, po weryfikacjach 
historyków okazał się efektem błędnej identyfikacji nazwy Wartenberg (niemiecka nazwa Otynia przed 
1945 r.) znajdującej się w dokumencie księcia śląskiego Henryka I Jaworskiego z 26 kwietnia 1313 r. 
Nazwa dotyczyła miejscowości Wartenberg, ale w Czechach, a nie na terenie ówczesnego księstwa 
głogowskiego. 
Wartenberg, co oznacza strażnicę, straż, wartę lub obronę, była to dość popularna nazwa dla miejscowości 
leżących na pograniczach. Nazwa Otynia w brzmieniu niemieckim to Deutsch Wartenberg w odróżnieniu od 
miejscowości nazywanej Polnisch Wartenberg lub Gross Wartenberg czyli Sycowa. 
Pierwsza wzmianka o naszym Otyniu znajduje się w dokumencie wystawionym 2 lutego 1323 roku przez 
księcia Henryka IV głogowskiego. Niemiecka nazwa miejscowości wskazuje, że była to już osada lokowana 
na prawie niemieckim. Później, bo w dokumencie z 14 sierpnia 1323 r. wymieniono miejscowego plebana 
Jana – istniała więc już parafia.  
Z kolei pierwsza wzmianka o Otyniu jako mieście pojawiła się w dokumencie lennym zawartym między 
księciem głogowskim Henrykiem a królem Czech Janem Luksemburskim z 9 maja 1329 r. w którym 
wymieniono miejscowości w ówczesnym księstwie głogowskim, w tym Wartenberg, czyli Otyń. 
 
Jubileusz 700-lecia istnienia Miasta Otyń będzie najważniejszym wydarzeniem w 2023 roku, a uroczystości 
z nim związane zdominują życie kulturalne, artystyczne i sportowe miasta. Z tej okazji na przestrzeni całego 
roku obchodów planuje się wiele ciekawych wydarzeń, imprez i uroczystości. Przeżywając wspólnie ten 
niezwykły rok, chcemy inspirować się naszym dziedzictwem, umacniać poczucie dumy z Miastem Otyń, a 
także promować je.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8712DD91-5498-408B-8263-5A65678FBFF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



